
                                                                                          
 

 

 

 

PORTARIA N.º 688/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 
Exonera os servidores ocupantes de 
cargos em comissão e funções 
acadêmicas do campus Curitiba I. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando a Lei 20.225 de 26 de maio de 2020; 

considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR; 

considerando processo digital nº 16.874.222-3; 

 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Exonerar os servidores ocupantes de cargos em comissão e funções 

acadêmicas do campus Curitiba I - EMBAP, a partir de 06 de agosto de 

2020, conforme segue: 

Eliane Berenice Silva dos Santos - RG 2.152.035-7 - Portaria nº 708/2016 - 

Reitoria/Unespar; 

Grazieli Fatima Pagnoncelli – RG 8.031.500-7 - Portaria nº 392/2019 - 

Reitoria/Unespar 

Liciane Eline Ferreto Machado – RG 8.680.098-5 - Portaria nº 478/2018 - 

Reitoria/Unespar 

Marcos Rogério de Oliveira – RG 6.452.489-5 - Portaria nº 153/2015 - 

Reitoria/Unespar 

Mirelle Frigo G. Santana da Silva – RG 12.917.906-6 - Portaria nº 681/2018 - 

Reitoria/Unespar 

Rosângela Aparecida Birello Oliveira – RG 3.583.779-5 - Portaria nº 

483/2018 - Reitoria/Unespar 

Sandra Cristina Kawalic Kurosawa – RG 4.924.042-2 - Portaria nº 909/2015 - 

Reitoria/Unespar 



                                                                                          
 

 

 

 

Sandra da Silva – RG 5.639.972-0 - Portaria nº 1.055/2019 - 

Reitoria/Unespar 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga as Portarias supra 

citadas e demais disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 09 de setembro de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


